[image: image1.jpg]SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
DIRETORIA DE ENSINO - REGIAO DE REGISTRO

E.E.PROF. JOAQUIM GOULART — ENS. FUND. (Ciclo Il) & ENS. MEDIO
Rua Yoshiko Samitsu, n° 395 — Bairro Serrote — Registro/SP — Tel: 3820 6182/6233
E-mail: 035099a@educacao.sp.gov.br

Registro, 07 de fevereiro de 2024.

Oficio n® 06/2024
Assunto: Poda de arvores
Prezado Senhor Vereador

Xavier Rufino de Oliveira

Tem este a finalidade de solicitar a intervengfio junto a
Prefeitura Municipal, referente a podas de arvores localizadas ao lado da Escola,

as quais trazem grandes preocupagdes quando hd tempestades com ventos.

Sem mais para o momento, elevamos nossos agradecimentos

¢ colocamo-nos a disposigdo para eventuais ddvidas.

na Licla lbelro
e NS ures
etos Gsmir

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 128/2024
Senhor Presidente,
Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que seja realizado o serviço de poda da árvore no terreno vizinho a EE. Prof. Joaquim Goulart. No Bairro Serrote, neste município, conforme solicitação da escola no Ofício 06/2024 (em anexo).
JUSTIFICATIVA:
                        As referidas árvores estão muito grandes, com os galhos grandes apresentando perigo de atingir a área escolar com as chuvas e tempestades corriqueiras nesta época do ano.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 07 de Fevereiro de 2024.
XAVIER RUFINO DE OLIVEIRA
Vereador Xavico
[image: image3.png]

[image: image2.jpg]